Akan tetapi
untuk wafatnya beliau Syeikh Az Zarnuji ada beberapa versi terkait dengan tahun wafatnya
beliau sebagaimana yang dijelaskan oleh Abuddin Nata sebagai berikut: Syaikh al-Zarnuji
wafat pada tahun 1243 masehi atau 640 hijriyah, Syaikh al-Zarnuji wafat pada tahun 1195
masehi atau 591 hijriyah.36 Ada juga yang menyebutkan wafatnya Syeikh Az Zarnuji yaitu
pada tahun 645 Hijriyah.37

Deskripsi Kitab Ta‟lim Muta’allim

Kitab Ta’lim Muta’allim merupakan kitab yang ditulis oleh beliau yaitu Syeikh Az Zarnuji.